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گزارش
محسنی اژه‌ای: 

در برابر فعالیت مغرضانه نفوذی‌ها هوشیار باشیم
 نمایشگاه مطبوعات 

و یک جوالدوز به خودمان؟!

دیرور پس از شش سال وقفه، بیست و چهارمین 
نمایشگاه مطبوعات و رسانه در محل مصلای تهران 

افتتاح شد.
در این شش سال وقفه اتفاقات زیادی برای 
رسانه‌های کشور بخصوص رسانه‌های مکتوب رخ 
داد که شرح آن از حوصله این وجیزه خارج است 
اما نکته اصلی این است که بر خلاف دنیای متمدن 
که رسانه‌های مکتوب همچنان پابرجا است و قرص 
و محکم رسانه‌های دیجیتال و فضای مجازی را 
پس زدند، اما در ایران رسانه‌های مکتوب بازی را 
به فضای مجازی باخت و اقتصاد نشر مکتوب دچار 
بحران های وحشتناکی شده است که ناشی از نبود 
خلاقیت در روزنامه‌ها و مجات و تبدیل آنها به 

آگهی نامه‌های تبلیغاتی است.
امروزه بهترین و مهمترین روزنامه‌های کشور 
تیراژشان از ۳ هزار نسخه بیشتر نیست که بخشی 

از آن هم برگشت می‌خورد.
متن زیر را که جایی خواندم و بنظرم بسیار 
جالب و پر مغز است و نگاهی گذرا دارد به این 
معضل و در حقیقت یک جوالدوز بخودمان 
 است، انتخاب کردم برای چاپ به بهانه برگزاری 

نمایشگاه مطبوعات:

‌ ریشهِ فقرِ مطلب 
در رسانه‌های تخصصی چیست؟

 ۱- مالکیت تعداد زیادی از این رسانه‌ها بر عهده 
افرادی »بازاریاب« و »ناخبرنگار« بوده که صرفاً 
به دلیل داشتن ارتباطاتِ بنگاهی و توانِ بازاریابی 

اقدام به تاسیس این رسانه‌ها کرده‌اند.
۲-تعداد رسانه‌هایی که از سوی »بازاریابان« و 
»ناخبرنگاران« مدیریت می‌شود بسیار بالاست. فقر 
مطلب در آنها موج می‌زند. فاقد هرگونه خلاقیت 
در انتشار مطالب بوده و به زبان گویاتر از دانشِ 
رسانه‌ای و توان نوشتن بی‌بهره‌اند و گردانندگانِ 
آنها کمترین مطالعات را در حوزه‌های تخصصی 

خود دارند. 
۳- این رسانه‌ها صرفا با چرب زبانی، تملق گویی و 
اظهارِ ارادت و چاکری در نوشته‌هایشان به دنبال 

کسب منابع مالی هستند.
۴-گردانندگانِ این »شِبههِ رسانه‌ها« اصولا با کتاب 
بیگانه‌اند. دانشی از ادبیاتِ علوم اجتماعی، سیاسی 
و اقتصادی ندارند و فقط به دنبال آن هستند که 
از بنگاه‌ها آگهی بگیرند و اگر آن بنگاه به هر دلیل 
نخواست همکاری کند، با روش‌های غیر‌حرفه‌ای و 
انتشار متن‌هایی، اقدام به تخریب بنگاه مربوطه یا 

مسوولان آن میک‌نند.
۵- بسیاری از این افراد به جای خبرنویسی، 
گزارش نویسی، تنظیم گفت‌و‌گو و یادداشت 
نویسی، به صورت حرفه‌ای، عموما عینِ مطالبی 
که روابط عمومی‌ها منتشر میک‌نند بدون هیچ 
 خلاقیتی و با اشتباهات نگارشی و حتی محتوایی 

نشر می‌دهند.
۶- امروز در فضای مجازی با خبر و گزارش 
به معنای واقعی روبرو نیستیم. آنچه منتشر 
می‌شود صرفا متونِ هماهنگی از سوی روابط 
عمومی‌هاست تا گفته‌های مسئولانِ مرتبط خود، 
 که گاه غلط‌های فاحشی نیز در آن دیده می شود 

منتشر کنند.
۷- از سویی دیگر بازاریابانِ ناخبرنگار، با ادبیات 
ژونالیستی و خبرنگاری حرفه‌ای، کمترین آشنایی 
را دارند و صرفا به مانند کی ربات نقش بازنشر 
و مطالبی که از سوی بنگاه‌های مختلف تهیه 
می‌شود را به عهده می‌گیرند و یارِ خوبِ روابط 
عمومی‌هایِ کمیت گرا هستند. برای این افراد، 
جلبِ نظرِ مدیرانِ روابط عمومی، با ارزش‌تر از هر 
چیز دیگری‌ست. به عبارت دیگر آنان حکم تایید 
مطالبِ خود را از روابط عمومی‌ها دریافت میک‌نند 

نه افکار عمومی.
۹-این نوع رسانه‌ها در واقع همان صفحات آگهی 
روزنامه ها هستند که به طرزی بسیار غیرحرفه‌ای 
در سطح فضای مجازی جولان می‌دهند. برای 
چنین شِــبهِ رسانه‌هایی صرفا کسب درآمد 
 مهم بوده و به دانش افکار عمومی، چیزی را 

اضافه نمیک‌نند.
۱۰- در این میان لازم است مدیران روابط 
عمومیِ سازمان‌ها و بنگاه‌هایِ اقتصادیِ معتبر و 
شرکت‌های بزرگ، با شناخت این ناخبرنگاران، 
سیستم غربالگری را در پیش گیرند و رسانه‌ها 
را بر اساس درجه یکفی و میزان تاثیرگذاری بر 

مخاطبانِ تخصصی دسته‌بندی کنند.
۱۱-همچنین بهتر است رسانه‌هایِ حرفه‌ای و 
خبرنگارانِ باسابقه نیز مراقب باشند تا در دام 
چنین سب‌کهایی برای اطلاع رسانی نیفتند و وارد 
رقابت با بازاریابانِ ناخبرنگار، در ارسالِ مطالبِ پر 

نقصِ نشوند. 
۱۲-جامعه رسانه‌ای کشور نیازمند تولید 
محتوا به صورت حرفه‌ای و پیاده کردن اصول 
روزنامه‌نگاری با سطح بالاست. از این رو بهتر 
است تا با تولیدِ مطالبِ اختصاصی در راستای 
 حل مسائل کلان سازمان‌ها و بنگاه‌های اقتصادیِ 

گام بردارند.

نکته‌سنج!

رئیس قوه قضائیه گفت: گاهی فرد یا عامل نفوذی 
با بکارگیری حربه‌ها و اهرم‌هایی سعی در جمع‌آوری 
اطلاعات از ما میک‌ند و گاهی هم تلاش خود را معطوف به 
ارائه اطلاعاتی مغرضانه میک‌ند تا در تصمیم‌گیری‌هایمان، 
ما را به خطا و اشتباه اندازند؛ این قسم دوم بعضاً خطر 

بیشتری دارد لذا بسیار باید هوشیار باشیم.
به گزارش مرکز مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام 
محسنی اژه‌ای دیروز در‌ مراسم گرامیداشت سالروز 
عملیات غرورآفرین والفجر هشت و روز حفاظت اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طی سخنانی ضمن تبرکی 
اعیاد شعبانیه گفت: مجموعه حفاظت اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی، مجموعه‌ای بسیار ارزشمند 
و ذی‌قیمت است چراکه مسئولیت حفاظت و صیانت از 
نهادی را بر عهده دارد که خودِ آن نهاد، مسئول حفاظت 
از نظام جمهوری اسامی ایران است و همانطور که امام 
عظیم‌الشأن فرمودند، حفظ نظام از اوجب واجبات است.

وی اظهار کرد: نیروهای مسلح ما و به طور خاص، سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی از جمله بخش‌هایی از کشور 
هستند که توانسته‌اند در تراز نظام جمهوری اسلامی عمل 
کنند و امروز بخش قابل توجهی از بازدارندگی نظام ما 

مرهون مجاهدت‌ها و تلاش‌های این بخش از کشور است.
رئیس قوه قضائیه گفت: نیروهای مسلح ما تحت امر 
فرماندهی معظم کل قوا، یکی از حافظین اصلی نظام 
جمهوری اسامی هستند و نیروهای حفاظت اطلاعات 
سپاه که وظیفه و مسئولیت صیانت از این مجموعه 

ارزشمند را بر عهده دارد، عهده‌دار وظیفه‌ای خطیر است.
اژه‌ای در ادامه به تبیین و تشریح اهمیت حفاظت از اسرار 
به ویژه در عرصه نظامی پرداخت و گفت: یکی از علل 
ظفرمندی‌ها و موفقیت‌های شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی در عرصه‌ها و نبردهای مختلف، از دفاع مقدس تا 

نبرد با تکفیری‌ها، اهتمام او به حفاظت از اسرار بود.
وی به تقریر مراتب مختلف اصول حفاظتی پرداخت و 
گفت: در مرتبه اول باید از خود حفاظت کنیم و اسیر 
وسوسه‌های شیطانی و هوای نفس نشویم؛ در مرتبه بعدی 
باید از بستگان و نزدیکان خود حفاظت داشته باشیم؛ 
گاهی کم‌توجهی به این مهم، ضربات سنگینی را به ما 
تحمیل میک‌ند؛ در مرحله بعدی باید حفاظت از مجموعه 
خودمان را در دستور کار قرار دهیم و با نگاهی دلسوزانه و 
خیرخواهانه، از مجموعه و همکاران‌مان صیانت کنیم؛ البته 
باید توجه داشت که تمامی این مراتب حفاظتی در عرض 

هم قرار دارند و همه آنها در اولویت هستند.
وی با تبیین و تشریح مصداقی برخی از اصول حفاظتی 
گفت: گاهی ما با تعداد معدودی در کی جلسه حضور داریم 
و مقوله مطرح شده در آن جلسه، در رده مقولات »به کلی 
سری« قرار می‌گیرد؛ چنانچه یکی از آن اعضای معدود 
حاضر در جلسه مزبور، مبادرت به بیان مقوله »به کلی 
سری« فوق‌الذکر در کی جلسه محفلی و خصوصی مربوط 
به خود کند، ولو آنکه تمامی اعضای آن جلسه محفلی نیز 
معتمد و موثق باشند، باز هم خطا و اشتباه صورت گرفته 
است و اصول حفاظتی مراعات نشده است؛ لذا بسیار باید در 

امر حفاظت از اسرار، مراقب و هوشیار باشیم.
رئیس قوه قضائیه با تبیین و تشریح حوزه‌های مختلف نفوذ 
در بخش‌ها و دستگاه‌ها گفت: گاهی فرد یا عامل نفوذی با 
بکارگیری حربه‌ها و اهرم‌هایی، سعی در جمع‌آوری اطلاعات 
از ما میک‌ند و گاهی نیز تلاش خود را معطوف به ارائه 
اطلاعاتی مغرضانه به ما میک‌ند تا در تصمیم‌گیری‌هایمان، 
ما را به خطا و اشتباه اندازند؛ این قسِــم دوم، بعضاً خطر 

بیشتری دارد لذا بسیار باید هوشیار باشیم.
محسنی اژه‌ای در ادامه، با تبیین مراتب مختلف عملکرد 
صیانتی نیروهای حفاظت اطلاعات، گفت: نیروهای 

حفاظت اطلاعات در گام نخست، تلاش خود را معطوف به 
صیانت از مجموعه و همکار خود، با رویکردی خیرخواهانه 
و دلسوزانه کنند و در این مسیر، اصول و اولویت‌های 
پیشگیرانه را اتخاذ گردانند؛ در مرتبه بعد، چنانچه فردی 
از اعضای مجموعه دچار لغزش اولیه شد، بلافاصله او را 
علاج کنند و اجازه ندهند بیشتر در لغزش فرو غلتد؛ در 
مرتبه‌ بعدی، چنانچه فرد، به صورت کامل لغزش کرد، او 
را عاج کنند و این علاج به گونه‌ای باشد که فرد مورد 
اشاره، در دوران نقاهت خود، احساس حقارت نکند و تنبیه 
اعِمال‌شده در قبال خود را به مثابه یک نعمت بداند و 

دعاگوی مجموعه حفاظت اطلاعات و سایر ناظرین باشد.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای انقلاب 
اسامی و دفاع مقدس به ویژه شهیدان عملیات والفجر 
هشت خاطرنشان کرد: بدون شک شرایط امروز، از شرایط 
عملیات والفجر هشت، سخت‌تر است چرا که آن روز 
دشمن شما سپاهیان سلحشور را باور نداشت اما امروز 
شما را باور کرده و از شما زخم خورده و یکنه دارد لذا 
پیوسته در حال رصد و توطئه‌چینی است؛ لهذا مسئولیت 
شما و به ویژه بخش حفاظت اطلاعات شما، خطیرتر و 

سنگین‌تر است.

شهروندان درباره اجرای "پارک حاشیه‌ای هوشمند" در بسیاری از خیابان‌های 
پرتردد تهران و اخذ مبالغ گزاف به‌ازای پارک خودرو کنار خیابان می‌گویند: 
وقتی به‌ازای پارک خودرو در حاشیه این خیابان‌ها خدماتی ارائه نمی‌شود، اخذ 

این مبالغ حکم »پول« زور را دارد!
تهران که مقابل شهرهای تاریخی و پرآوازه کشور، شهری کوچک و خوش‌آب‌وهوا 
در شمال ری و در دامنه‌های جنوبی البرز بود اکنون به کی ابرشهر تبدیل شده 
است که ترافکی و آلودگی هوا در صدر معضلات آن قرار دارد و ذیل آن فهرست 
طویلی از مشکلات است که یکی از آن‌ها کمبود فضای پارک برای خودروهاست،

سال‌هاست مردم تهران و حتی بسیاری از افرادی که به‌صورت روزانه مهمان 
ناخوانده این شهر هستند با آن دست‌وپنجه نرم میک‌نند و این معضل زمانی 
بیش‌ از پیش خودنمایی میک‌ند که هنگام رسیدن به مقصد یا بازگشت به مبدأ، 

دقایق زیادی صرف پیدا کردن جای پارک خودرو می‌شود.
نقاط مجاز برای اجرای طرح، مربوط به خیابان‌ها و معابری است که در آن اماکن 
تجاری، اداری و آموزشی قرار دارد؛ بنابراین خیابان‌های در نظر گرفته‌شده برای 
پارک حاشیه‌ای باید شریان‌های خاصی باشند، این در حالی است که در برخی 
خیابان‌ها، پار‌ک خودرو به‌طور کلی ممنوع است، مانند بخش‌های عمده‌ای از 
خیابان ولی‌عصر)عج(؛ بنابراین از بیش از کی میلیون جای پارکی که به‌صورت 
بالقوه در تهران شناسایی شده است، حداکثر 120 الی 130 هزار جای پارک 

مدیریت می‌شود.
بر اساس مصوبه‌ تعیین‌شده، در سال جاری برای دو ساعت اول پارک خودرو 
مبلغ 2200 تومان و به‌ازای هر نیم ساعت‌ بعدی مبلغ 2800 تومان در نظر 
گرفته شده است؛ شهروندان باید از محل یکف الکترونکی سامانه »تهرانِ من« 
نسبت به شارژ حساب خود اقدام کنند تا هزینه پارک حاشیه‌ای از یکف پول‌شان 
کسر شود. بنابراین اگر فردی خودروی خود را از ساعت 7 تا 16 در نقاط اجرای 
طرح "پارک حاشیه‌ای هوشمند" بگذارد، روزانه مبلغ 41400 تومان و ماهانه )با 
در نظر گرفتن 5 روز کاری در هفته( 828000 تومان باید به‌عنوان هزینه پارک 

حاشیه‌ای خودرو بپردازد!
مسئولان شهری تا امروز در توجیه چرایی اخذ این مبالغ قابل‌توجه به‌ازای 
پارک خودرو در حاشیه خیابان‌های اجرای این طرح در تهران، به اجرای عدالت 
و انضباط شهری اشاره کرده‌اند و مدعی شده‌اند اجرای طرح پارک حاشیه‌ای 
هوشمند، مزیت‌‌های زیادی برای مردم به‌دنبال دارد از جمله کاهش تمایل 
شهروندان به استفاده از خودروی شخصی، ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری، 
توسعه حمل‌ونقل عمومی و فضای پارک و کاهش ترافکی خودروهای سرگردان 

خواهان جای پارک!!
آن‌طور که علیرضا زاکانی شهردار تهران اعلام کرده بود موضوع درآمد برای 
شهرداری اولویت دوم و اولویت اول، نظم‌دهی به شهر و ایجاد آرامش برای 
شهروندان است! اما بررسی و پرس‌وجوی میدانی حاکی از این است که این 
موضوع از دید شهروندان تهرانی کاملًا متفاوت است که در ادامه به مرور 
دیدگاه‌ها و نظرات برخی شهروندان درباره پارک حاشیه‌ای هوشمند پرداخته‌ایم:

مرد جوانی که دقیقاً خودروی خود را زیر تابلوی پارک حاشیه‌ای هوشمند پارک 
کرده، جزو افرادی است که از اجرای طرح مطلع نیستند؛ با دقت به حرف‌های ما 
گوش می‌دهد و بعد سؤالاتش آغاز می‌شود)!(؛ »طرح از کی اجرا شده است؟ من 
از اجرای آن خبر نداشتم، یعنی الآن کلی به شهرداری بدهکار هستم؟ به‌ازای هر 

نیم‌ساعت چقدر باید بپردازم؟«.
خانم جوانی که خود را امینی معرفی میک‌ند نیز جزو افراد بی‌خبر از اجرای طرح 

پارک حاشیه‌ای هوشمند است می‌گوید؛ محل کار من حوالی میدان فردوسی 
است و سه روز در هفته به این محدوده می‌آیم. مترو شلوغ است و از زمانیک‌ه 

کرونا شروع شد به استفاده از خودروی شخصی عادت کردم.
امینی با ابراز ناراحتی از اینک‌ه "با این اوصاف معلوم نیست تا الآن چقدر به 
شهرداری بدهکار شده‌ام در پاسخ به اینکه آیا تا به‌حال به سامانه تهران من 
مراجعه کرده یا خیر، می‌گوید: خیر! من در این سه روز پیش‌ از اجرای طرح 
ترافکی وارد طرح و بعد از پایان طرح از محدوده خارج می‌شوم بنابراین کاری 

با این سامانه ندارم.
رضایی شهروند دیگری که در محل اجرایی طرح پارک حاشیه‌ای هوشمند 
توقف کرده است می‌گوید: بسیاری از روزهایی که به محل کارم مراجعه میک‌نم، 
کوچه‌های اطراف پر شده است و مجبورم در این خیابان پارک کنم؛ شهرداری 
هم که از زمین و هوا به فکر کسب درآمد است! مرد جوانی که با آرامش زیر 
تابلوی پارک حاشیه‌ای توقف کرده است و چای می‌نوشد نیز با لبخند می‌گوید: 
برایم مهم نیست من از شهر دیگری برای کار اداری به تهران آمده‌ام، قرار نیست 

پولی به شهرداری بدهم، بگذارید هی نرخ تعیین کنند! 
اما حسینی مرد میان‌سالی که یکی از کسبه‌های خیابان ایرانشهر است جزء 
افرادی است که دل پردردی دارد، صحبت را از پارک حاشیه‌ای آغاز کرد و با 
انتقاد از عملکرد سایر مسئولان به پایان رساند. وی معتقد است این پول‌ها، پول 

زور است! برخی از شهروندان نیز چاره‌ای به‌جز پرداخت آن ندارند.
حسینی می‌گوید: من توان استفاده از مترو و اتوبوس را ندارم، تردد با تاکسی هم 
که اصلًا به‌صرفه نیست، با خودروی شخصی می‌آیم و اگر جای پارک در کوچه 
پسک‌وچه‌ها نصیبم نشود، چاره‌ای جز پارک کردن در این خیابان را ندارم حال 
مسئولان شهرداری بگویند؛ این چه طرحی است که من باید تایم زیادی دنبال 
جای پارک در کوچه‌ها بگردم و دست آخر بیایم در همان خیابانی که قبلًا پولی 

نمی‌دادم پارک کنم؟!
خاوری کارمند جوانی که هر روز از رباطک‌ریم به تهران می‌آید نیز می‌گوید: راهم 
خیلی دور است مجبورم با خودرو به محل کار بیایم چرا که با استفاده از وسایل 
عمومی، هم وقت و هم هزینه زیادی صرف تردد می‌شود اما همیشه برای پیدا 

کردن جای پارک اسیر این خیابان‌ها و کوچه‌ها هستم.
این شهروند می‌گوید: یکی از زیرساخت‌های ضروری این شهر احداث پاریکنگ 
است زیرا کمبود پاریکنگ و جای پارک در تهران به کی معضل تبدیل شده و 
همه را عاصی کرده‌ است؛ می‌دانم حرف‌های من را به گوش مسئولان نمی‌رسانید 
اما به‌اعتقاد من در چنین شرایطی پرداخت پول برای جای پارک در حاشیه 
خیابان که به اسم پارک حاشیه‌ای هوشمند نام‌گذاری شده، با هر دلیل و 
توجیهی از نظر مردم "پول زور" است چراکه به‌ازای پرداخت این پول، هیچ 

خدمتی به مردم ارائه نمی‌شود.
قطبی کارمند دیگری که هر روز از سعادت‌آباد به مرکز شهر می‌آید نیز می‌گوید: 
شهرداری طرحی را اجرا میک‌ند که پیش‌نیازهای لازم را ندارد، مگر حمل‌ونقل 
عمومی وضعیت مطلوب و مناسبی دارد که بگوییم این پول را برای ‌جای پارک 

نمی‌دهیم و به‌جای آن از حمل‌ونقل عمومی استفاده میک‌نیم؟ مگر حمل‌ونقل 
عمومی تهران مطلوبیت حداقلی را دارد؟! وی می‌گوید: اوضاع همان است و 
مشکلات همچنان پابرجاست، فقط قرار است پولی برای جای پارک بپردازیم، 

به‌نظر شما اسم این پول چیست؟
گفت‌وگوی تسنیم با ده‌ها شهروند دیگر نیز با همین محور پیش رفت؛ اکثر آن‌ها 
معتقد هستند اگر بتوان پرداخت پول برای جای پارک را به‌عنوان کی رویکرد یا 
منبع درآمدی شهرداری پذیرفت، نبود امکانات برای شهروندان را نمی‌توان پذیرا 
بود البته جعفر تشکری هاشمی؛ رئیس کمیسیون فرهنگی و عمران و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شهر تهران معتقد است: اجرای پارک حاشیه‌ای هوشمند نه در 
تهران و ایران بلکه در همه جای دنیا برای این است که فضای پارک حاشیه‌ای 

خیابان به انحصار عده خاصی در نیاید و همه بتوانند از آن استفاده کنند!
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران درباره خدماتی 
که به‌ازای پرداخت هزینه به شهروندان ارائه می‌شود، می‌گوید: اجرای این طرح 
اصولاً برای ارائه خدمات نیست؛ کی شهروند به‌ازای عارضه‌ای که به شهر ایجاد 
میک‌ند و خط عبوری خیابان را اشغال میک‌ند، هزینه‌ای را که از سوی قانونگذار 

تعیین شده است، به‌ازای هر ساعت توقف می‌پردازد!
تشکری هاشمی در پاسخ به اینکه "آیا امکان ثابت نگه‌داشتن نرخ پارک حاشیه‌ای 
تا زمان اجرای کامل طرح وجود دارد؟" نیز می‌گوید: در پارک حاشیه‌ای هیچ 
تفاوتی بین اینکه در کی خیابان طرح اجرا شده است یا تمام شهر، فرقی ندارد، 
شما به‌محض اینکه در یک معبری توقف کردید مفهوم آن ایجاد عارضه در 
آن معبر است. وی با ابراز اینکه "تاکنون شهرداری نگاه درآمدی به این طرح 
نداشته است"، می‌گوید: تاکنون از این محل درآمدی که در سرنوشت مدیریت 
شهر و مجموع درآمدهای شهرداری تأثیری آن‌چنانی داشته باشد، احصا نشده 
است؛ اما طبق آنچه قانونگذار مشخص کرده است، درآمد باید اختصاصاً صرف 
توسعه پاریکنگ‌های عمومی شود و بخش عمده‌ای از درآمدهای دیگر مانند 

طرح ترافکی باید صرف توسعه و حمل‌ونقل عمومی شود.
اگر فردی که به‌دلیل عارضه‌ای که در شهر ایجاد کرده مشمول پرداخت هزینه 
یا عوارض است، باید شرایط انتخاب هم داشته باشد، باید بتواند بین حمل‌ونقل 
عمومی، استفاده از پاریکنگ یا پارک خودرو در معابر فرعی کی گزینه را انتخاب 
کند. بنابراین نمی‌توان آنها را مجبور به استفاده از حمل‌ونقل عمومی کرد زیرا 

توسعه کافی و ظرفیت لازم را ندارد.
وضعیت پاریکنگ‌های عمومی هم که اصلًا وضعیت مناسبی ندارد و تعداد 
انگشت‌شمار آنها، پاسخگوی نیاز شهروندان نیست. معابر فرعی هم که جزو 

محدوده اجرای طرح نیستند، ظرفیت محدودی دارند!
اما با مصوبه اخیر شورای اسلامی شهر باز هم طرح پارک حاشیه‌ای هوشمند 
مشمول افزایش نرخ شد و طبق این مصوبه، برای خودروهای سواری و وانت 
به‌ازای هر 30 دقیقه تا 2 ساعت اول 3 هزار تومان، برای بعد از دو ساعت 
به‌ازای هر 30 دقیقه 3 هزار و 900 تومان و برای کامیونت و مینی‌بوس هر 30 
دقیقه تا دو ساعت اول 6 هزار و 100 تومان و هفت هزار و 500 تومان برای 
دو ساعت بعدی به‌ازای هر 30 دقیقه تعیین شد. همچنین مصوب شد افرادی 
که در سامانه تهران من مبالغ خود را شارژ نگه داشته باشند مشمول تخفیف 
10درصدی می‌شوند؛ اگر مبلغ پارک حاشیه‌ای تا 10 روز پرداخت نشود به‌ازای 
ماهانه 2 درصد به مبلغ پارک حاشیه‌ای افزوده خواهد شد و تا 24 درصد به این 
عدد در طول کی سال افزوده خواهد شد! همچنین پلیس نیز می‌تواند در این 

زمینه اعمال قانون داشته باشد. 

شهروندان تهرانی: 

دریافت هزینه پارک حاشیه‌ای هوشمند 
»پول زور« است!
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شناسه آگهی )1667185(

 مناقصه عمومی دو مرحله‌ای 
 همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( 

FLS - 0240005 شماره
P/F BAILEY DISTRIBUTED CONTROL SYSTEM INFI 90

شرکت نفت فات قاره ایران در نظر دارد فراخوان فوق الذکر را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 
و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 
عدم  صورت  در  پیشنهاددهندگان  شد.  خواهد  انجام   2002093631000464
عضویت قبلی در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
اقدام نمایند. ضروری است در مناقصه عمومی یکپارچه، کلیه مدارک شامل اسناد 
ارزیابی کیفی و پاکات الف، ب و ج بصورت هم زمان در سامانه ستاد بارگذاری گردد.

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:  تلفن: 23942656
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 41934-021      دفتر ثبت نام : 85193768 و 88963737
روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت ملی نفت ایران
 شرکت نفت فلات قاره ایران 

تجديدآگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي
)تجديد فراخوان ارزيابی کیفی مناقصه گران ( شماره 2201/1402/52

روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان غربی                       

شرکت گاز استان آذربايجان غربی در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه    ) دریافت استعلام ارزیابی کیفی ، ارائه اسناد ارزیابی کیفی ،  دریافت مابقی اسناد مناقصه ، ارائه پیشنهاد قیمت ، مهر و امضاي 

اسناد مناقصه ، بازگشایی پاکتها ( بصورت الکترونیکی و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد گرفت.
1- مناقصه گزار : شرکت گاز استان آذربایجانغربي

CGS شمال استان شامل کلیه عملیات ساختمانی و سیويل بر اساس  2- موضوع مناقصه : پروژه احداث 8 مورد انبار مرکاپتان در سطح ايستگاه های 
مشخصات فنی ، نقشه ها و شرح کار مربوطه

3-  محل اجرای پروژه : سطح شهرستان های شمال استان )شامل : بازرگان ، پلدشت ، چالدران ، خوی ، سلماس ، شوط، قره ضیاء الدین ، یولاگلدی(
4- استاندارد اجرای کار : مطابق مشخصات فني و استانداردهاي پذیرفته شده شرکت ملی گاز ایران  

5- شرایط متقاضیان :
- داشتن شخصیت حقوقی 

- داشتن گواهي صلاحیت پایه پنج یا بالاتر در رشته ابنیه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه
- داشتن ظرفیت خالی ارجاع کار

- توانائی تهیه و تسلیم انواع ضمانتنامه های مورد نیاز  
 www. setadiran.ir   :6- نحوه دریافت کاربرگهای استعلام ارزیابی: از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

7- مهلت زمانی دریافت کاربرگهای  استعلام ارزیابی:                          ساعت 16 تاریخ     1402/12/03
8- مهلت زمانی ارائه و بارگذاری کاربرگها واسناد استعلام ارزیابی:                                   ساعت 16 تاریخ     1402/12/17

9- شماره مناقصه ثبت شده در  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  :                   2002091931000215 
10- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : مطابق مصوبه شماره123402/ت 50659ه  مورخ94/9/22 هیات وزیران و اصلاحیه هاي بعدي آن خواهد بود.  
11- اطلاعات تماس مناقصه گزار : مناقصه گران می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر یا در صورت داشتن هرگونه ابهام در خصوص اسناد مناقصه ، با 

تلفن شماره33477170-044 تماس یا از طریق نمابر شماره 33444475-044  مکاتبه نمایند.
آدرس: دفتر امور پیمانها واقع در ارومیه ، خیابان مولوي ، شرکت گاز استان آذربایجانغربي ، طبقه اول ، اتاق 102 

مسئولیت اطلاع از روند برگزاری الکترونیکی مناقصه و کنترل های لازم بر عهده مناقصه گران می باشد. براي آگاهي از اخبار ،  آگهي هاي مناقصه ، مزایده 
و عملکرد شرکت گاز استان آذربایجان غربي مي توانید به کانال پیام رسان سروش به آدرس WAZARGAS@  مراجعه فرمایید.

شناسه آگهی 1666419 

 هشدار! 
افزایش مرگ و میر 

در راه است

سعودی 
 کودکان حجه را 
به خاک و خون 

کشید 

صفحه 4
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کرونا همچنان جانستان است

صفحه 2

 برخی طرف های غربی 
 بر عکس در طبل جنگ 

می کوبند
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بیماری کرونا که عامل آن یک ویروس است، بیماری 
ساده نبود بلکه این ویروس در قابل جنگ ویروسی و 
بیولوژیکی در دنیا منتشر شد. ویروس از چین به دیگر 
کشورها پخش شد و ایالات متحده هم تلاش کرد تا این 
کشور را متهم ردیف اول تولید و انتشار ویروس کووید 
19 معرفی کند اما خود چین اولین قربانی ویروس بود. 
اکنون دو سال از زمان درگیری جهان با ویروس کرونا 
می گذرد و منبع و منشأ ویروس مشخص نشده اما آنچه 
که روشن است، فعالیت هایی است که برخی کشورها 
همچون آمریکا در ساخت سلاح های بیولوژیکی دارند و 
در سازمان نظامی خود واحدهای جنگ بیولوژیک تعبیه 

شده است.
ایالات متحده آمریکا در تولید سلاح های نامتعارف سرآمد 
است و در زمینه تولید سلاح های میکروبی و بیولوژیکی 
سابقه زیادی دارد و حتی برخی از سلاح های تولید شده 
در ارتش امریکا در جنگ هایی چون جنگ ویتنام، عراق 
و چند جنگ دیگر به کار گرفته شده و عوارض و تبعات 
آن همچنان گریبانگیر مردم کشورهایی است که هدف 
این سلاح ها قرار گرفته اند. با پیشرفت های زیادی که در 
زمینه جنگ های بیولوژیک به وجود آمده، تولید ویروس 
های بیماری زا در دستور کار قرار گرفته که با کمترین 
هزینه می توان کشورها را درگیر کرد و به نتیجه رسید.
در این میان شاید کشورهایی که جنگ بیولوژیک را راه 
انداخته اند خود نیز درگیر شوند، اما برای سران رژیمی 
چون ایالات متحده مرگ شهروندان خود نیز اهمیتی 
ندارد. مهم آن است که در این گونه جنگ ها کشورهای 
هدف تحت تأثیر قرار بگیرند چرا که آنها توان تحملشان 
کمتر است و باعث تضعیف اقتصاد چنین کشورهایی 
می شود که برای ایالات متحده مطلوب است. پیش از 
آن که ویروس کرونا در جهان پخش شود، بیل گیتس 
مدیر عامل شرکت ماکروسافت که یکی از سرمایه داران 
بزرگ دنیا است و در اقتصاد جهانی نیز تأثیر گذار است، 
از فضای سیلیکون به فضای داروسازی گرایش پیدا کرد 
و پس از آن بود که اظهاراتی مشکوک را مطرح کرد.قطعاً 
بیل گیتس چیزی می دانست و از آن آگاه بود که علاوه 
بر فضای سیلیکون به بخش داروسازی، آن هم داروهای 

ویژه ورود کرده بود.
بیل گیتس یک سال پس از ورود به عرصه داروسازی در 
اظهاراتی از افزایش بی رویه جمعیت جهان ابراز نگرانی 
کرده بود و از طرح هایی برای کاهش جمعیت زمین 
به میزان یک سوم سخن گفته بود. مالک ماکروسافت 
حتی پس از تولید واکسن صراحتاً گفت که نباید فرمول 
واکسن در دسترس دیگر کشورها قرار بگیرد و علاوه بر 
آن واکسن تولید شده نیز نباید توزیع گسترده عمومی 
شود. هر آنچه که تاکنون در ماجرای کرونا پدیدار گشته، 
نشان از یک توطئه و سناریو برای جهان بوده است و 
نمی توان سخنان و مواضع مقامات آمریکایی و سرمایه 
داران بزرگی چون بیل گیتس را نادیده گرفت و از کنار 
آن بی اهمیت گذشت. اکنون نیز بیل گیتس که در 
اجلاس امنیتی مونیخ شرکت و سخنرانی کرده است، در 
سخنی عجیب و تأمل برانگیز گفته؛ یک بیماری همه گیر 

جدید خواهیم داشت!
مدیر عامل شرکت ماکروسافت در حاشیه کنفرانس 
امنیتی مونیخ اظهار داشته؛ خود ویروس کرونا، به 
 ویژه گونه ای به نام »امُیکرون«، نوعی واکسن است و 
ایمنی در بدن مبتلایان ایجاد می کند و نسبت به ما 
و واکسن ها، مصونیت بهتری در جمعیت مردم جهان 
ایجاد کرده است. اما »بیل گیتس« در ادامه سخنانش 
گفته که؛ ما یک بیماری همه گیر دیگر خواهیم داشت 
و دفعه بعد یک پاتوژن متفاوت خواهد بود. بیل گیتس 
پیش بینی نمی کند بلکه خبر می دهد که پس از 
ویروس کرونا، یک ویروس جدید با محتویات و بیماری 

تازه پخش خواهد شد. 
در یک کلام می توان گفت که باید برای مقابله با پدیده 
تازه ای از ویروس که در قالب جنگ های بیولوژیک 
طراحی شده کشورهای آسیب پذیر از هم اکنون آماده 

باشند تا همچون ویروس کرونا غافلگیر نشوند.

جنگ بیولوژیک ادامه دارد

 پیگیری حقابه 
 از کشور همسایه به  زودی
به نتیجه می رسد
2

جنگ ترکیبی که این روزها اروپا و آمریکا در وین اجرا می کنندسرمقاله

صفحه 3

 غرب دلبسته لجن پراکنی 
به جای لغو تحریم ها 

دستور رهبر انقلاب 
به مجلس درباره 

 تکلیف مازاد
 به بانک ها
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محمد صفری

موضوع مناقصه: عملیات اجرایی دیواره چینی روخانه حیدر )جنب بلوار 
گلستان وبلوار بعثت( ، مطابق شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک و 

شرایط مناقصه و قرارداد منضم .  
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه : 700/000/000 )هفتصد میلیون( ریال 
به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در 

وجه شهرداری کاشان
مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ 1400/12/19 از اداره پیمان و 
رسیدگی ، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ 1400/12/21 
و بازگشایی پاکتها در مورخ 1400/12/22 در محل شهرداری کاشان 

خواهد بود.
- هر گاه برندگان اول تا سوم مناقصه ، حاضر به عقد قرارداد در مهلت 
مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به ترتیب ضبط خواهد 

گردید.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

تلفن: 8- 55440055 ) 031 ( 

آگهی تجدید مناقصه عمومی  
شماره 1400/83       )مرحله دوم(

شهردار کاشان - حسن بخشنده امنیه

شهرداری کاشان

ت اول
نوب

آگهي مزایده عمومي 

روابط عمومی اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوين

ت اول
نوب

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین در نظر دارد مورد ذيل را براساس شرايط ذكر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات 
و جزئيات مندرج در اسناد مزايده از طريق مزايده عمومي/اجاره  به اشخاص حقيقی و حقوقی  واجد صلاحيت  واگذار نمايد.

1- مهلت زمانی دريافت اسناد مزايده: از تاريخ 1400/12/03 الي 1400/12/08
2- جهت دريافت اسناد و شرايط فراخوان با در دست داشتن معرفی نامه به اداره كل راهداری و حمل و نقل استان قزوين )اداره پيمان و رسيدگی( 

مراجعه نماييد.
3- آخرين مهلت ارائه پيشنهاد: حداكثر تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1400/12/21

4- تاريخ جلسه بازگشائي پاكات پيشنهاد در روز يکشنبه مورخ 1400/12/22 راس ساعت 9 صبح می باشد.
5- جلسه توجيهی در خصوص مزايده فوق ساعت 11 صبح روز پنجشنبه مورخ 1400/12/19 در محل اداره فنی و نظارت بر طرح ها)واحد سرمايه 

گذاری اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای( برگزار ميگردد .
6- ارسال پاكت حاوی اصل تضمين شركت در مزايده، همچنين پاكت اسناد و مدارک متقاضيان و اوراق مهر و امضا شده اسناد مزايده و پاكت 
پيشنهاد  به آدرس قزوين انتهای بلوار نوروزيان بلوار حج بن بست اول-اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوين- )دبيرخانه شماره 

1( الزامی است.
7- مدت اعتبار پيشنهادها 3 ماه می باشد.

8- ساير شرايط در اسناد مزايده به اطلاع مزايده گران خواهد رسيد.
9- جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 33659499-028 و يا به آدرس قزوين- چهارصد دستگاه-انتهای بلوار حکيم اداره كل راهداری و 

حمل و نقل جاده ای استان قزوين - اداره پيمان ورسيدگی مراجعه نمايند.
آگهي نوبت اول 1400/12/03    آگهي نوبت دوم 1400/12/04

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین

حداكثر مدت زمان موضوع مزايدهرديف
بهره برداری

مبلغ وديعه شركت 
در مزايده )ريال(

نوع مزايدهصلاحيت مورد نيازشماره مزايده

ساخت و نصب يک دستگاه 1
پل عابر پياده

گواهی صلاحيت تبليغاتی 1-81/824/000/000400 سال )96 ماه(
از اداره كل فرهنگ و

 ارشاد اسلامی

مزايده ساخت، بهره برداری 
)B.O.T( و انتقال

8 8 0 0 6 6 7 7
روزنامه                                        تلفنی آگهی می پذیرد

رئیس جمهور در نشست خبری مشترک با امیر قطر:

 ایران به دنبال تحول
 در همکاری های منطقه ای است

صفحه 2

فرهاد خادمی


